
Determinazione.927 del 21/11/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PATRIMONIO - ECONOMATO

 N.927 del 02 SETTORE del 21/11/2022  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTI VARI E RIVISTE ANNO 2023.

La sottoscritta Bologna Orietta in qualità di Responsabile del Procedimento
del Servizio Patrimonio Economato, attesta il regolare svolgimento
dell'istruttoria e propone l'adozione dell'allegato provvedimento n.30102 con
PARERE FAVOREVOLE. Dichiara ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al
sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e
di natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

 Rilevato che questo Ente ha in essere diversi abbonamenti a riviste e
pubblicazioni riguardanti la Pubblica Amministrazione.

 Atteso che detti abbonamenti sono necessari per un corretto
funzionamento degli Uffici comunali tenuto conto dei continui cambiamenti in
atto nella stessa Pubblica Amministrazione.

 Considerato che occorre affidare tali servizi di abbonamento
direttamente alle signole case editrici.

 Rilevato, inoltre, che questo Ente ha necessità di acquistare alcuni 
quotidiani per l’espletamento delle proprie funzioni istituzionali e per
approfondire la conoscenza di alcune novità normative.

 Viste le richieste pervenute dai Dirigenti di Settore per i rinnovi
degli abbonamenti dei precedenti anni nonchè per l'attivazione di nuovi e
considerato che la spesa presunta è pari a € 9.720,40 comprensiva di IVA.

 Preso atto che il giornale quotidiano viene rinnovato direttamente
dall'Ufficio Economato per un importo complessivo pari ad euro 550,00 IVA
compresa, come segue:

- n. 1 copia/gg "L’ARENA" (formato cartaceo)     per € 550,00

Ritenuto di affidare quest'ultima fornitura con il metodo della
rotazione, in quanto ha un costo prestabilito e non negoziabile.



Determinazione.927 del 21/11/2022 Pagina 2

    Visto il Regolamento comunale per le spese in economia. 

    Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento di contabilità, relativi
all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione degli
stessi.

    Visto l'art. 68 dello Statuto comunale.

    Visto l'art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

    Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 04.01.2022 –dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il
triennio 2022-2023-2024”;

     D E T E R M I N A

1. di rinnovare per l'anno 2023 i sotto elencati abbonamenti a riviste,
pubblicazioni, servizi internet e banche dati dando atto che il CIG
assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici è indicato
a fianco di ciascuna voce:

TITOLO             CASA EDITRICE             IMPORTO EURO CIG

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI LEGALI

Appalti e Contratti.it       Maggioli                       597,80 (CIG
Z1838A7ED5) (solo on-line)

LexItalia.it                 Giuriconsult      468,00 (CIG
Z9538A7F30) Servizio Internet

Gazzetta Enti Locali         Maggioli                 512,40 (CIG
Z1838A7ED5)
(Servizio Internet)

Area Servizi alla Persona    Formel                         405,60 (CIG
Z1638A8041)
(Servizio on-line)

Personale News               Publika                        370,00 (CIG
Z5838A8065)
(Pacchetto completo)

Leggi d'Italia    Wolters Kluwer Italia srl  884,00 (CIG
Z3438A807F)
(offerta Silver-Abbonamento annuale)

Normattiva on line         Gratuito

Gazzetta Ufficiale   Giuritel      Gratuito  

-----------------------------------------------------------------------------
-----

SETTORE 2° - RAGIONERIA,FINANZE E DEMOGRAFICI

Entionline                   Maggioli Spa     951,60 (CIG
Z1838A7ED5)
(Servizi Ragioneria + Personale
+ Demografici + Area Tecnica + Appalti + Tributi)

Lo Stato Civile Italiano  Sepel Sas     350,00 (CIG
ZE038A80C6)



Determinazione.927 del 21/11/2022 Pagina 3

Progetto Omnia  Grafiche E.Gaspari srl   1.248,00 (CIG
Z1238A8123)

Newsfilodirettocontabilità  IdeaPa srl             549,00 (CIG
Z0438A8149)

-----------------------------------------------------------------------------
-----

SETTORE 3° - LL.PP.,URBANISTICA ED ATTIVITA’ ECONOMICHE

Ambiente e Sicurezza        New Business Media srl          249,00 (CIG
ZC938A8170)
(Professional)  

Bollettino di Legislazione  Legislazione tecnica Srl        188,00 (CIG
Z1B38A819A)
Tecnica (Formula Bollettino e Banca Dati)

L'Ufficio Tecnico           Maggioli                        310,00 (CIG
Z1838A7ED5)

Urbanistica Italiana      Presslex       252,00 (CIG
Z7F38A8ED4)
(on line)        dott.ssa Chiara Morocchi

-----------------------------------------------------------------------------
---

SETTORE 4° - POLIZIA LOCALE

Prontuario delle violazioni   Egaf                          561,00 (CIG
ZCE38A83C4)
alla circolazione stradale 
(22 rinnovi)

Polizia Municipale.it         Open Software Media Srl       655,20 (CIG
Z9F38A81E2)
Servizio Internet(con 3 accessi e 5 quesiti)

Iter              Egaf                          899,00 (CIG
ZCE38A83C4)

Violazioni CDS-APP2022   Egaf      129,80 (CIG
ZCE38A83C4)    
Rivista "La Polizia Locale"    Maggioli     140,00 (CIG
Z1838A7ED5)

               -----------

          TOTALE PREVENTIVO    € 9.720,40

2. di imputare la spesa complessiva di euro 9.720,40, IVA compresa, per
l'anno 2023, al capitolo 80.04 "Abbonamento a riviste e giornali" del PEG
2022-2024, dando atto che:

la spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi in quanto il
pagamento del servizio è anticipato;
è una spesa ripetitiva ;
l’obbligazione viene in scadenza nell’anno 2023;

e che la stessa è suddivisa per singola casa editrice come da elenco di cui
al punto 1;

3. di rinnovare per l'anno 2023 l’abbonamento del seguente quotidiano, dando



Determinazione.927 del 21/11/2022 Pagina 4

atto che il CIG assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici è
il seguente Z5338A8007:

 n. 1 copia/gg "L’ARENA" (formato cartaceo)    per € 550,00

4. di imputare la suddetta spesa di € 550,00 per l’abbonamento al quotidiano
al capitolo 80.04 "Abbonamento a riviste e giornali" del PEG 2022-2024 dando
atto che:

la spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi in quanto il
pagamento del servizio è anticipato;
è una spesa ripetitiva ;
l’obbligazione viene in scadenza nell’anno 2023;

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione,integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di
questo Ente;

7.di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 23 D.Lgs.
33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n.97/2016;

8. di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs
n.62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e l'implementazione
del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del
Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to Digitalmente



Determinazione.927 del 21/11/2022 Pagina 5


